



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง
และการคำนวณราคากลางตำบลโพนแพง อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม

ตามที่สำนักงาน ป.ป.ช. ให้งานของรัฐบาลเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน ประกอบกับตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง เลขที่ ๒๒๘/๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาและการคำนวณราคากลางตามที่โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหน้าบ้านศิริลักษณ์ อินาลา - บ้านผู้ใหญ่วิภาวรรณ อินาลา หมู่ที่ ๗ ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ) 

(นายสังคม แสนคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง

แบบ บก.01

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย หน้าบ้านนางศิริลักษณ์ อินาตา - บ้านผู้ใหญ่วิภาวรรณ อินาตา			
หน่วยงาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง			
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	500,000.00	บาท	
3. ลักษณะงาน โดยสังเขป			
กว้าง 5.00 เมตร ยาว 176.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 880.00 ตารางเมตร			
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	5 สิงหาคม 2568	เป็นเงิน	500,000.00 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง			
5.1 ปริมาณวัสดุโดยถอดแบบหาปริมาณวัสดุก่อสร้างต่างๆตามแบบแบบแสดงราคากลางงานก่อสร้างและแบบ			
สรุปราคากลางงานก่อสร้าง			
5.2 ราควัสดุใช้ราคามาตรฐานพาณิชย์จังหวัดหรือการสืบราคาตามท้องตลาดหรือจังหวัดใกล้เคียง			
5.3 บัญชีราคาค่าวัสดุก่อสร้างค่าแรงงาน และค่าครุภัณฑ์ ประจำปีงบประมาณ 2568 โดย กองมาตรฐานราคากลาง			
กรมโยธาธิการและผังเมือง			
5.4 ค่าใช้จ่ายอื่นๆโดยใช้หลักเกณฑ์ตามระเบียบของทางราชการ เช่น Factor F หรืออื่นๆ			
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
6.1 นางสาวสุดา ลาลัย	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการสวัสดิการฯ	
6.2 นายอิทธิพันธ์ ไพบุลย์กุลกร	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน รักษาการแทน	
		ผู้อำนวยการกองช่าง	
6.3 นายราชัย ลุมวงษ์	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

ปริมาณงาน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย หน้าบ้านนางศิริลักษณ์ อินาลา - บ้านผู้ใหญ่วิภาวรรณ อินาลา หมู่ที่ 7 บ้านไทยเจริญ ตำบลโพนแพง อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง กำหนด

กว้าง 5.00 เมตร ยาว 176.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 880.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	501,494.52	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผ่นซูก 2
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	501,494.52	
	คิดเป็นราคากลาง	500,000.00	
	(ห้าแสนบาทถ้วน)		

พื้นที่ดำเนินการ 880.000 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคา ตารางเมตร.ละ 568.18 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางสาวสุดา ลาสัย)

ผู้อำนวยการสวัสดิการฯ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายธิตินันท์ ไพบุลย์กุลกร)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ

(นายราชัย ลุ่มวงษ์)

ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า

แบบแสดงราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย หน้าบ้านนางศรีลักษณ์ อินาลา - บ้านผู้ใหญ่วิภาวรรณ อินาลา
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านไทยเจริญ ตำบลโพนแพง อำเภอรามัญ จังหวัดนครพนม
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง
 แบบเลขที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง กำหนด
 คำนวณราคากลางโดย กองช่าง อบต.โพนแพง

เมื่อวันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๖๕

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานปรับแก้ระดับพื้นที่เดิม	ตร.ม.	1,020.80	1.83	1,868.06	1.4054	2.57	2,625.37
2	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	44.00	393.98	17,335.12	1.4054	553.70	24,362.78
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	881.50	353.67	311,760.11	1.4054	497.05	438,147.66
	3.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	5.00	163.28	816.40	1.4054	229.47	1,147.37
	3.2 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	80.00	81.05	6,484.00	1.4054	113.91	9,112.61
	3.3 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	176.00	83.47	14,690.72	1.4054	117.31	20,646.34
4	งานไหล่ทาง							
	4.1 งานไหล่ทางดินผสมลูกรังปรับแก้ระดับ	ลบ.ม.	28.16	137.77	3,879.60	1.4054	193.62	5,452.39
รวมค่าก่อสร้าง								501,494.52

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

356,834.01

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.4054

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางสาวสุตา สาสัย)

ผู้อำนวยการสวัสดิการฯ

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายอิทธิพันธ์ ไพบูลย์กุลกร)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายราชัย ลุมวงษ์)

ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า

กรรมการ/เลขานุการ